XVIII. Post Concilij autem Nicæni tempora, quotiescunq; in supputatione temporum, legitimaq; Paschatis constitutione, error aliquis per ineuriam Astrologorum Ægyptiorum, vel Alexandrinorum Episcoporum, quibus hæc cura erat demandata, obrepit, eius mox emendandi prouinciam sibi assumpserunt Pontifices Romani: Nam imperante Martiano Augusto, vt hoc vnum exemplum commemorem, cum in Ephemeridibus vel supputatione centenaria Theophyli Patriarchæ Alexandrini erratum huiusmodi deprehensum esse videretur, mox Pontifex Romanus B. Leo valde sollicitus, ne Dei cultus aliquo errore læderetur, per literas rogauit Imperatorem & Eudoxiam ep. 64. 67. Augustam, vt studio suo & opera deesse ne vellent, quatenus Ægyptij, inquit, qui certam huius supputationis videntur habere notitiam, scrupulum huius sollicitudinis absoluant, vt cum diem generalis obseruantia dirigat, qui nec paternarum constitutionum normam relinquat, nec vltra præfixos terminos euagetur.

XIX. Cum vero Martianus Augustus, quaesitis Astrologorum sententijs, respondisset annotationem Theophyli Episcopi Alexandrini probari Orientalibus, mox optimus Pontifex Leo studio pacis & concordie conseruandæ, positis omnibus disputationibus, per epistolas, Gallie & Hispanie Episcopos admonuit, vt ad octauum Calendas Maias cum Orientis Ecclesijs pascha celebrarent. Quia ergo, inquit, studio vnitatis & pacis malui ep. 97. Orientalium defensionem acquiescere, quam in tantæ festiuitatis obseruantia dissidere, nouerit fraternitas vestra, die octauo Calendarum Maiarum, ab omnibus resurrectionem dominicam celebrandam, & hoc ipsum per vos

alijs esse fratribus intimandum, ut divina pacis consortio, sicut una fide iungimur, ita una solennitate feriemur.

XX. Ex his omnib. manifestè constat describendorū temporum festorumq;, ac Calendarij corrigendi curam Pontificijs semper humeris incubuisse, eaq; ab eius humeris remouendam non esse, velit nolit, fateri debet aduersarius, eo ipso q; multis verbis conatur ostendere, Calendarium non esse politicū eiusq; correctionem & promulgationē ad Ecclesiasticum tantum pertinere magistratum. Quanquam viderit hic Heerbrandus, quē admodum à manifesta contradictione se liberet. si enim Ecclesiastico non politico Magistratui cura incumbit emendandi Calendarij, cur in thesi 1 o 2. scribit eam curam incumbere Imperatori, Electoribus & cæteris Ordinibus Imperij? atq; insuper addit, si ab illis correctum esset, ab omnibus citra tergiversationem grata mente suscipiendum esse? Et rursus si Calendariū, hoc ipso politicum esset, ut iste somniat, quod studio Imperatoris Principūq; Imperij corrigeretur, cur tanta contentione ius Calendarij corrigendi conatur reseruare suo Ecclesiastico magistratui?

the. 77. & seq. multis.

XXI. Et si ad Ecclesiasticum magistratum ea functio pertinet, quis quæso ali^o, aut debuit, aut potuit corrigere & promulgare, quam qui consensione omnium populorum, confessione omnium veterum Patrum, præscriptione omnium temporum, diuinarum scripturarum testimonio, Princeps est totius Ecclesiastici magistratus?

XXII. Aut si aliusest, ve esse potest, designent aliquē Ecclesiasticum magistratum, per quem Calendariū & corrigi, & omnibus per totū orbem Christianis Ecclesijs proponi præscribiq; potuerit. Si nominent Ecclesiasticos Germaniæ Principes, Imperij Electores: eos constat Calendarium correctum, simulatq; à Pontifice Romano & Imperatore moniti fuissent, acceptasse & in ditionibus suis promulgasse. Et quamuis non acceptassent, tamen correctum à se Calendarium exteris nationibus promulgare vel imperare non potuissent. Si nominent suum, hoc est nullum ministrorum Lutheranorum magistratum, quis Calvinianis, quis Catholicis, quis exteris, Gallis, Hispanis, Polonis, Indis, orbi

dis, orbi toti persuadabit aut mandabit, ut rationem corrigendi, quam isti in angulo Germaniæ confecerunt, aut probent asequantur?

XXIII. Si denique nomen Generale Concilium, uti solem Calvinistæ, quis Concilium nobis describet, quod consentientibus sententijs Lutherani, Calviniani, Catholici, probent germanum esse & legitimum? Catholicis nullum hætenus legitimum habeatur Concilium, nisi in quo Pontifex Romanus vel ipse vel eius legati præsides sint; Lutheranis vero & Calvinianis nullum sit legitimum, nisi à quo Papa Romanus longissimè abfuerit: maximè vero disputatori Tubingensi, qui ut theses suas faceret longiores, probare conatur sanctissimum Pontificem Gregorium XIII. esse Antichristum, ut inde vulgus concludat Calendarium correctum nulla ratione esse recipiendum, quia est Calendarium Antichristi.

XXIII. Quanquam Calendarij correctio in eo genere questionum controuersarum non est, quæ Oecumenici Concilij conuentu, Episcoporum iudicio, & non potius Mathematicorum disputationibus indigeat. (& ideo ipsi olim Synodi Nycenæ Patres teste B. Leone eam curam Patriarchæ Alexandrino, Ægyptijsque Astrologis demandarunt) Ut autem toti orbi iam correctum promulgetur, sola summi Pontificis Romani sufficit auctoritas: sicut Martiani Cæsaris tempore Gallis & Hispanis satis fuit promulgatio B. Leonis. Quare in postrema synodo generali Tridentina, ad quam Ministri Protestantes, quanquam legitime vocati essent, conuenire noluerunt, correctionem istam transigendam publicandamq; Romano Pontifici reliquerunt.